

د 2025-2024 کلونو لپاره په ورکون کې نومليکنه

د 2024 د جنورۍ په 8 د دوشنبې له ورځې راپدېخوا د Twin Rivers Unified په تعليمي حوزه (TRUSD) کې بنوونځي د 2025-2024 بنوونيز کال لپاره په ورکون او انتقالې ورکون کې نومليکنه پيل کوي.

په ورکون کې د شموليت لپاره، ماشوم بايد د نومليکني لپاره د TRUSD لخوا د زده کړو د قانون، پاليسي او اداري تگلارو پر بنسټ لاندې اړيني اړتياوې پوره کړي. د نومليکني لپاره اړيني اړتياوې په لاندې ډول دي:

د ماشوم د نومليکني د فورمي بشپړول

د مورنۍ ژبې د نظر پوښتنې بشپړول

د استوگنځای سند په د منلو وړ اسنادو کې د لگښتونو (اوبو او برښنا) بلونه يا د ادابني رسيدونه، د کرایې يا اجارې هوکړه لیکونه، د ملکیت د مالي رسيدونه، د معاش رسيدونه، د رایې ورکولو لپاره نومليکنه، له يوې دولتي ادارې څخه مکتوب يا د والدينو/سرپرست لخوا د استوگنځای اجرا شوي اعلاميه شامل دي.

د عمر د تاييدۍ سند¹ د منلو وړ اسناد عبارت دي له: د زيږيدو سند، د تعميم يا د عيسويانو د غسل سند، پاسپورټ، د کډوالۍ سند، د بابل سوابق يا که چېرې له دې اسنادو څخه هېڅ يو نه وي، نو له والدينو/سرپرست څخه بايد د لوري ليک شتون ولري. د دې لپاره چې په ورکون کې شامل شي، ستاسو ماشوم بايد د 2024 د سپټمبر له 1 نېټې وړاندې 5 کلن شوی وي. (5) کلن ماشومان به د 2024 کال د سپټمبر له 2 د 2025 کال د جون تر 2 پورې به په انتقالې ورکون کې شامل شي.

د اړينو واکسينونو د ترلاسه کولو سند¹

په انتقالې ورکون يا ورکون کې منل شوي زده کوونکي، اړتيا لري چې:

- ديفټريا، ټيټانوس او تور توخي 5 - (DTaP, DTP) ډوزه (که چېرې يوه د زيږون وروسته په 4^{مه} ورځ يا له هغې وروسته ورکړل شوی وي نو 4 ډوزه مناسب دي)
- د پوليو واکسين (OPV) يا 4 - (IPV) ډوزه (که چېرې له زيږون وروسته په 4^{مه} ورځ يا له هغې وروسته ورکړل شوی وي نو 3 ډوزه مناسب دي)
- د B ټيري - 3 ډوزه
- سرخکان، دډغومبوري او روبېلا 2 - (MMR) ډوزونه (دواړه د زيږون پر مهال يا په 1 کلنۍ کې ورکول کيږي)
- وارسېلا (د چرگاتو ټاکي) - 2 ډوزونه

په مهربانۍ سره په ياد ولری چې د شخصي باورونو پر بنسټ له واکسينونو څخه معافيت نه منل کيږي. يوازي مجوز طبي ډاکټر (MD) يا د استوپاتيک درملني ډاکټر (DO) کولای شي طبي استننا وړاندې کړي.

روغتيايي معاینه او د غاښونو چک کول. ماشومان بايد د خپلو زده کړو په لومړي کال کې فزيکي معاینه او د غاښونو چک کولو ترسره کړي (د نوملکني په پاکټ کې شاملې فورمي) که چېرې له وړاندې نه وي ترسره شوي، په مهربانۍ سره ژر تر ژره دا ليدني په مهالویش برابرې کړئ.

که چېرې کومه پوښتنه لرئ، په مهربانۍ سره د بنوونځي له دفتر سره اړيکه ونيسئ. مور ستاسو له کورنۍ سره د همکارۍ ترسره کولو ته سترگې په لار يو، تر څو ستاسو د ماشوم لپاره له برياوو ډک بنوونيز کال ډاډمن کړو.

د 2021 کال د جنورۍ له 1 وروسته طبي استنناعات يوازي د کاليفرنيا د واکسينو د ثبتولو د طبي ويب پاڼې (CAIR-ME) له لارې په کاليفرنيا کې د مجوزو ډاکټرانو لخوا ورکول کيږي. بنوونځي او د ماشومانو د پاملرنې مرکزونه کولای شي د والدينو لخوا هغه طبي استنناعات ومني چې د CAIR-ME په کارولو سره صادريږي. که چېرې کومه پوښتنه لرئ، په مهربانۍ سره د بنوونځي له دفتر سره اړيکه ونيسئ. مور ستاسو له کورنۍ سره د همکارۍ ترسره کولو ته سترگې په لار يو، تر څو ستاسو د ماشوم لپاره له برياوو ډک بنوونيز کال ډاډمن کړو.

1 هغه کورنۍ چې د شپې له خوا يو ثابت، منظم او کافي استوگنځي نلري کولی شي زموږ د زده کونکو خدماتو څانگې سره اړيکه ونيسي (916) 566-1615 د میک کيني-وينټو (McKinney-Vento) بې کوره مرستې له مخې د خپل ماشوم لپاره د معافيت ریکارډ او زيږون سند موندلو کې د مرستې لپاره.

د 2001 کال قانون.